Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / WhatsApp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: ver mauricio.couto@camaratatui.sp.gov.br - Tel. Gabinete: (15) 3259-8308

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Requerimento Nº 1639/2024

REQUEIRO à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar
ao Senhor Prefeito Municipal de Tatuí que envie a esta Casa  informação sobre a
existência de estudo para implantação de uma UTI Neonatal e se há um espaço
físico na Santa Casa de Misericórdia para instalação desta.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se faz necessário tendo em vista que, em casos que necessitem
de cuidados especiais, como nascimento prematuro ou outras complicações, a UTI
Neonatal é um lugar específico equipado e com uma equipe médica preparada para
receber e tratar os bebês.

Ressalte-se que devido ao desenvolvimento da nossa cidade torna-se cada dia mais
importante a instalação de uma UTI Neonatal em nosso Município para dar
assistência aos casos que necessitem de um suporte ao nascer, sem que seja
necessário o deslocamento para outro Município. Por se tratar de assunto de
relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta aprovação da presente
proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

                     Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 06 de maio de 2024.

                                  MAURICIO COUTO ENFERMEIRO
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
79

3/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

N
K

Z
-6

H
2M

-8
35

0-
C

W
Y

2

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de maio de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HNKZ6H2M8350CWY2"?chave=HNKZ6H2M8350CWY2,
ou vá até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: HNKZ-6H2M-8350-CWY2

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
79

3/
20

24
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: H

N
K

Z
-6

H
2M

-8
35

0-
C

W
Y

2

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HNKZ6H2M8350CWY2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=HNKZ6H2M8350CWY2
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: HNKZ6H2M8350CWY2
		2024-05-03T12:31:24-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura